

決算報告書

< 法人単位 >

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)－(A)	備考
収 入				
運営費交付金収入	4,024,297,000	6,734,348,000	2,710,051,000	
施設整備費補助金収入	252,745,000	252,745,000	－	
補助金等収入	38,418,000	47,110,277	8,692,277	
受託研究収入	1,706,983,084	2,250,600,521	543,617,437	
受託業務収入	－	589,746,588	589,746,588	
受託事業収入	24,016,800	48,661,355	24,644,555	
寄附金収入	20,690,383	53,761,759	33,071,376	
納付金収入	128,023,292	194,742,190	66,718,898	
業務外収入	476,523,930	419,106,294	△ 57,417,636	
運用収入	103,634,500	103,185,468	△ 449,032	
雑収入	372,889,430	315,920,826	△ 56,968,604	
計	6,671,697,489	10,590,821,984	3,919,124,495	
支 出				
業務経費	15,580,864,680	8,384,718,159	△ 7,196,146,521	
施設整備費	252,745,000	237,749,600	△ 14,995,400	
人件費	1,967,489,986	2,414,387,926	446,897,940	
一般管理費	50,780,342	251,641,762	200,861,420	
計	17,851,880,008	11,288,497,447	△ 6,563,382,561	

決 算 報 告 書

< 開発振興勘定 >

区 分	開 発 振 興 勘 定							
	医薬品等研究				健康・栄養研究			
	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)－(A)	備考	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)－(A)	備考
収 入								
運営費交付金収入	2,681,755,000	5,392,242,856	2,710,487,856	※1	883,924,000	970,976,194	87,052,194	
施設整備費補助金収入	252,745,000	252,745,000	－		－	－	－	
補助金等収入	－	8,692,277	8,692,277	※2	38,418,000	38,418,000	－	
受託研究収入	1,143,678,666	1,685,962,954	542,284,288	※3	375,536,279	176,048,262	△ 199,488,017	※10
受託業務収入	－	557,128,000	557,128,000	※4	－	32,618,588	32,618,588	※11
受託事業収入	12,344,000	19,138,988	6,794,988	※5	11,672,800	27,839,367	16,166,567	※12
寄附金収入	17,690,383	25,938,850	8,248,467	※6	3,000,000	27,762,909	24,762,909	※13
納付金収入	128,023,292	194,742,190	66,718,898	※7	－	－	－	
業務外収入	249,835,918	248,943,913	△ 892,005		82,035,675	31,162,941	△ 50,872,734	
雑収入	249,835,918	248,943,913	△ 892,005		82,035,675	31,162,941	△ 50,872,734	※14
計	4,486,072,259	8,385,535,028	3,899,462,769		1,394,586,754	1,304,826,261	△ 89,760,493	
支 出								
業務経費	3,002,036,626	7,626,633,855	4,624,597,229	※8	985,743,369	547,054,067	△ 438,689,302	※15
施設整備費	252,745,000	237,749,600	△ 14,995,400		－	－	－	
人件費	1,299,056,291	1,456,075,362	157,019,071	※9	426,555,797	478,300,218	51,744,421	※16
一般管理費	－	－	－		－	－	－	
計	4,553,837,917	9,320,458,817	4,766,620,900		1,412,299,166	1,025,354,285	△ 386,944,881	

※1 事業年度途中において、運営費交付金の追加交付があったため。

※2 国からの補助金の受け入れがあったため。

※3 受託研究の受け入れが見込を上回ったため。

※4 国からの受託事業の受け入れがあったため。

※5 国以外からの受託事業の受け入れが見込を上回ったため。

※6 寄附金収入が見込を上回ったため。

※7 納付金収入が見込を上回ったため

※8 運営費交付金、受託研究、受託事業等の収入増加により、経費支出が増加したため。

※9 人件費支出が見込を上回ったため。

※10 受託研究の受け入れが見込を下回ったため。

※11 国からの受託事業の受け入れがあったため。

※12 民間からの受託事業の受け入れが見込を上回ったため。

※13 寄付金収入が見込を上回ったため

※14 雑益の収入が見込を上回ったため。

※15 収入の見込み額の減少により、経費支出が見込を下回ったため。

※16 人件費支出が見込を上回ったため。

決 算 報 告 書

<開発振興勘定>

(単位:円)

区 分	開 発 振 興 勘 定							
	法人共通				合計			
	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)－(A)	備考	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)－(A)	備考
収 入								
運営費交付金収入	458,618,000	371,128,950	△ 87,489,050	※17	4,024,297,000	6,734,348,000	2,710,051,000	
施設整備費補助金収入	-	-	-		252,745,000	252,745,000	-	
補助金等収入	-	-	-		38,418,000	47,110,277	8,692,277	
受託研究収入	187,768,139	388,589,305	200,821,166	※18	1,706,983,084	2,250,600,521	543,617,437	
受託業務収入	-	-	-		-	589,746,588	589,746,588	
受託事業収入	-	1,683,000	1,683,000	※19	24,016,800	48,661,355	24,644,555	
寄附金収入	-	60,000	60,000	※20	20,690,383	53,761,759	33,071,376	
納付金収入	-	-	-		128,023,292	194,742,190	66,718,898	
業務外収入	41,017,837	35,813,972	△ 5,203,865		372,889,430	315,920,826	△ 56,968,604	
雑収入	41,017,837	35,813,972	△ 5,203,865	※21	372,889,430	315,920,826	△ 56,968,604	
計	687,403,976	797,275,227	109,871,251		6,568,062,989	10,487,636,516	3,919,573,527	
支 出								
業務経費	492,871,685	-	△ 492,871,685	※22	4,480,651,680	8,173,687,922	3,693,036,242	
施設整備費	-	-	-		252,745,000	237,749,600	△ 14,995,400	
人件費	213,277,898	451,029,099	237,751,201	※23	1,938,889,986	2,385,404,679	446,514,693	
一般管理費	46,590,342	251,641,762	205,051,420	※24	46,590,342	251,641,762	205,051,420	
計	752,739,925	702,670,861	△ 50,069,064		6,718,877,008	11,048,483,963	4,329,606,955	

※17 運営費交付金の配分額が見込を下回ったため。

※18 民間からの受託研究の受け入れが見込を上回ったため。

※19 民間からの受託事業の受け入れがあったため。

※20 寄附金収入があったため

※21 雑益の収入が見込を下回ったため。

※22 業務経費の支出がなかったため。

※23 人件費支出が見込を上回ったため。

※24 一般管理費の支出が見込を上回ったため。

決 算 報 告 書

< 安定供給確保支援業務勘定 >

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)－(A)	備考
収 入				
業務外収入	99,800,000	99,358,491	△ 441,509	
運用収入	99,800,000	99,358,491	△ 441,509	
計	99,800,000	99,358,491	△ 441,509	
支 出				
業務経費	11,100,000,000	210,059,204	△ 10,889,940,796	※1
人件費	28,600,000	28,983,247	383,247	
一般管理費	4,190,000	-	△ 4,190,000	※2
計	11,132,790,000	239,042,451	△ 10,893,747,549	

※1 助成金の交付が見込額を下回ったため。

※2 一般管理費の支出がなかったため。

決 算 報 告 書

< 特例業務勘定 >

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)－(A)	備 考
収 入				
業務外収入	3,834,500	3,826,977	△ 7,523	
運用収入	3,834,500	3,826,977	△ 7,523	
計	3,834,500	3,826,977	△ 7,523	
支 出				
業務経費	213,000	971,033	758,033	※1
計	213,000	971,033	758,033	

※1 経費の支出が見込を上回ったため。